СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                               БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение
                                             43  -й сессии (шестого созыва)

 от 14.06.2023 г.                              с. Корнилово                         № 125.

О внесении изменений в решение Совета депутатов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 25.10.2021 г. № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Корниловском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области»

       В связи с приведением нормативных правовых актов Совета депутатов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 25.10.2021 г. № 44 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Корниловском сельсовете  Болотнинского района Новосибирской области» следующее изменение:
 1.1.Подпункт 12 пункта 1 статьи 5 исключить.
1.2. Пункты 9 и 10 статьи  6 исключить.
1.3. Пункты 21, 38, 39, 40, 41  статьи 7 исключить .
1.4. Пункт 42 статьи 7 изложить в следующей редакции: «утверждение типовых форм договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области субсидий (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также дополнительных соглашений к указанным договорам (соглашениям), предусматривающим внесение в них изменений или их расторжение».
1.5. Статью 7 дополнить подпунктом 42.1. следующего содержания: «утверждение типовых форм договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета Болотнинского района Новосибирской области субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность), в том числе грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, а также дополнительных соглашений к указанным договорам (соглашениям), предусматривающим внесение в них изменений или их расторжение».
1.6. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«8. Бюджетные полномочия контрольного органа.
               К бюджетным полномочиям контрольного органа относятся:
              1) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений Болотнинского района Новосибирской области;
            2) контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Болотнинского района Новосибирской области, муниципальных контрактов;
           3) контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Болотнинского района Новосибирской области, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
          4) контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета Болотнинского района Новосибирской области), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ Болотнинского района Новосибирской области, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета Болотнинского района Новосибирской области;
          5) контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд;
         6) иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»
1.7. Статью 13 изложить в следующей редакции: «Прогнозирование доходов местного бюджета
1. Доходы бюджета района  прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Болотнинского района Новосибирской области на среднесрочный период, действующего на день внесения проекта решения о бюджете района  в Совет депутатов Болотнинского района Новосибирской области, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Новосибирской области, устанавливающих неналоговые доходы бюджета.
     2. Положения решений, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета района и принятых после внесения проекта решения о бюджете района  на рассмотрение в Совет депутатов Болотнинского района Новосибирской области, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»
1.8 В части 2 статьи 18 Положения О бюджетном процессе в Корниловском сельсовете Болотнинского  района Новосибирской области пункт 1), подпункты а) и б) пункта 1), пункт 2) исключить.
1. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Корниловского сельсовета в сети Интернет.
1.  Решение вступает в силу после дня официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Корниловского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
____________ П.И. Антонов
	Глава Корниловского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области

________________ Н.В.Эйснер